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KREU I
EMBI DHE FORMA E SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI I
EMRI OWE FORMA E SHOQERISE

1.1 Emri I shoqerisë me pergjegjesi te kufizuar eshtë “BIOPRO ALBANIA
ALBANIA” SHPK (me poshtë e quajtur “Shoqeria).

1.2 Shoqéria ëshlë e organizuar né formen e nje shoqerie tregtare me
përgjegjësi te kufizuar, nè kuptim te Ligjit Nr 9901 date 14. 04. 2008 I
ndryshuar”Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

1.3 Ne rast transferimi te veprimtarisë tregtare mund te ruhet I njëjti emértim
me kusht qe personi juridik te shiojé në kété emërtim një shénim i ciii ka të
beje me transferimin.

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet né adresen: Pruga AU Demi Pallati nr.6 shkalla 1
kati 1 Ap.1/2 zona kadastale 8150 nr pasurie 7/72+1 Njesia bashkiake nr
1,Tirane 1001 Tirane, Shqiperi.

2.2 Asambleja e ortakeve mund te vendosé mbi transferimin e selisé se
Shoqërise në një adresë Ijetér. Personat përgjegjës per administrimin e
Shoqerise mund té çelin ose mbyllin degé dhefose zyra pérfaqesimi, si
brenda ashtu edhe jashte Republikës sê Shqipërise.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqéria do të zhviiloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore me
alat të pacaktuar duke filluar nga data e regjistrimit prané Qendrés
Kombetare te Regjistrimit.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqéria ka per objekt të saj kryeijen dhe marrjen pjese né te gjitha
aktivitetet qe një shoqeri me përgjegjësi te kufizuar mund té
bazé te Jegjislacionit shqiptar, dhe në veçanti:

• Telemarketing,import-export artikujt te ndryshem ushqimor dhe
industrial, tregeti e pergjitheshme,caII center,sherbime francize,shitje
online.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE TRANSFERIMI I KUOTAVE FINANCIMI

NENI &
KAPITALI I SHOQERISE



*

5.1 Kapitali i Shoqerise OshtO 2,000,000 ( dymilion ) Leke, I perbOrO nga 5

(pese) kuota me vieren sipas çdo ortaku, ortaku z. Vasileios Christidis

zoteron 1 kuote gO porfaqOsohet 40% tO kapitalit me viere 800,000

(teteqindemije) I ciii Oshto paguar tOrOsisht nO para nga Ortaku z.

Vasiieios Christidis , shtetas Grek, lindur no Selanik,Greqi, me 16 Gusht

1965, mbajtOs i pasaportes Nr. AT1670621, banues nO Athine, Greqi,

person madhor e me zotOsi to plotO juridike e per te vepruar. Ortaku

z.Oision Ferhati zoteron 1 kuote qO pOrfaqOsohet 10% to kapitalit

200,000 (dyqindeme), i ciii OshtO paguar tOrOsisht no para nga Ortaku.

Ortaicu z.Olsion Ferhati, shtetas shqiptar,iindur no DarzezO,Gramsh mO

21 priii 1987, me nr personal 170421110H, banues ne Athino. Greqi,

person madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar. Ortaku

z.Atflanasios Markos zoteron 1 kuote qo pOrfaqOsohet 15% tO kapitaiit

300,000 (treqindemije), i ciii OshtO paguar tOresisht no para nga Ortaku.

Ortaku z.Athanasios Markos, shtetas Grek, lindur nO Maletianol, Greqi

mO 18 qershor 1960, mbajtOs I pasaportes Nr. AP5527959, banues no

Athine, Greqi, person madhor e me zotesi te piote juridike e per te

vepruar. Ortaku znj. Enkeleda Fishekaj, zoteron 1 kuote qO pOrfaqOsohet

15% tO kapitaht 300,000 (treqindemije), i ciii OshtO paguar tOrOsisht nO

para nga Ortaku shtetase shqiptare,Iindur no ViorO me 22 shtator 1997,

me nr personal J75922048C, banues ne Tirano, Shqipori. person macthor

e me zotesi te piote juridike e per te vepruar.

Ortaku z. Adi-Aleksandbr Zeneii, zoteron 1 kuote go pOrfaqosohet 20%

to kapitaht 400,000 (katOrqindOmije), i ciii OshtO paguar torOsisht nO para

nga Ortaku shtetas shqiptar,hndur no Greqi mO 15 shtator 2000, me nr

personal K00915066S, banues ne Tirano, ShqipOri, person madhor e me

zotesi te piote juridike e per te vepruar.

NENI S
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE KAPITALiT TEK TE TRETET

6.1 Kuotat e shoqorisO mund t’u transferohen iirisht tO tretOve vetom me

miratimin nga Asambieja e ortakeve, sipas dispozitave hgjore nO fuqi.

6.2 Kontrata e kabmit to kuotos bOhet me shkrim, pranO njO noteri dhe I

njoftohet shoqorisO.

6.3 Transferimi I tyre, merr viero veiOm pas regjistrimit to kalimit to kuotave

pranO Qendros Kombotare to Regjistrimit.

NENI 7
BARRET MB) KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitaht tO ShoqOrisO mund tO rendohen krisht me barrO

siguruese apo to drejta to tjera reale.

KREU iii
NDRYSHiMI i KAPITALIT

NENi 8

8.1 Zmadhimi i kapitaht themeitar me anOn e kontributeve nO natyrO apo

zvogOhrni i t behet me miratimin e Asambiese se Ortakeve mbi bazon e

njO projekti to paraqitur nga eksperti kontabOi i autorizuar dhe me

kOrkesen e Asambiese se Ortakeve apo Administratorit to Shoqoriso.

8.2 ZvogOhmi i kapitaht themeitar, bOhet no bazO to dispozitave to Ligjit Nr.

9901 date 14.04.2008 ‘Per TregtarOt dhe ShoqoritO Tregtare”.

NENi 9
ZMADHiMi i KAPiTALiT



9.1 Asambleja e Orlakeve,mund te vendose që rritja e kapitalit te béhet
dhe me rezervat dhe f’itimet e pashperndara te shoqérisé, gjendje te chat
figurojnë den né datén 31 dhjetor te vitiUviteve financiar/financiare
paraardhOs/paraardhese. Kjo gjO behet vetëm pasi Asambleja e Ortakeve,
me vendim tO kete miratuar NogaritO vjetore tO shoqOrisO per vitin/vitet e
mbyllur/mbyllura financiar/financiare paraardhes /paraardhOse.

9.2 Pas marijes sO njO vendimi tO tillO, Asambleja a Ortakeve cakton nje
ekspert kontabol tO regjistruar per vlerOsimin e zmadhimit tO kapitalit
themeltar me rezervat dhe fitimet e pashperndara tO shoqOrisO, gjendje tO
dates 31 dhjetor tO vitit paraardhOs.

9.3 Pas prezantimit tO aktit tO vlerOsimit nga elcsperti kontabOl i regjistruar,
Asambieja e Ortakeve te Shoqerise, me njO vendim tjeter, pOrcakton
mOnyrOn e rritjes sO kapitalit themeltar tO shoqerise.

9.4 Pas marrjes sO vendimit tO dyte nga Asambleja e Ortakeve te
Shoqerise, e gjithO procedura e ndjekur nO zbatim 10 kOtij neni do 10
depozitohet pranO Qendres Kombetare to Regjistrimit sipas parashikimeve
tO Ligjit Nr 9723 date 03. 05. 2007 “Per Qendren Kombetare tO
Regjistrimif.

KREU IV
ORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 10
STRUKTURAT DREJTUESE DHE VENDIMMARRESE

10.1 ShoqOria tregtare “BIOPRO ALBANIA” SHPK ka si struktura drejtuese
dhe vendimmarrOse:

• Asambleja e Ortakeve te Shoqerise si organi vendimmarrOs per shoqerinO;
• Administratorin

NENT 11
DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E ORGANIT VENDIMMARRES

11.1 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise, si organ vendimmarrOs pOr
shoqOrinO, OshlO pOrgjegjOs per marrjen e vendimeve per shoqOrinO per
çOshtjet e meposhtme:

a) pOrcaktimin e politikave tregtare 10 shoqerisO;
b) ndryshimet e statutit;

c) emOrimin e shkarlcimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe 10 ekspertOve kontabOl tO

aulorizuar;

d) pOrcaktimin e shperblimeve per personal e permendur ne shkronjat
“C dhe “ç” të kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit tO politikave treglare nga administratoret, pOrfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurise se
vephmtarisO;

e) miratimin a pasqyrave financiare vjetore dhe 10 raporteve 10 ecurisO
sO veprimtarisO;

0) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pOrfaqOsimin e shoqOrisO nO gjykatO dhe nO procedimet e tjera ndaj

administratorit;

91) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO;

h) miratimin e rregullave procedurale 10 mbledhjeve 10 asamblesO;
U’

i) çeshtje 10 tjera tO parashikuara nga hgji apo statuti.



11. Aumbleja e 8akee le §8ëFIä vefldirne flF fl6tjet e
percaktuara ne shkronjat “e” dhe e” te pikes “1” té ketU neni, pas marrjes
dhe shqyrtimit té dokumenteve perkatês.

11.3. Te gjitha vendimet e maria nga Asambleja e Orlakeve le Shoqerise
do te regjistrohen ne nje regjistër té vendimeve, te dhenat e te cilit nuk
mund te ndryshohen ose të fshihen. Forma e regjistrit dhe mbajtja e
vendimeve percaklohen me vendim té Asamblese se Orlakeve te
Shoqerise. Asambleja e Ortakeve te Shoqerise, me vendim, mund të
ngarkoje dhe një person fizik per mirenibajtjen e regjistrit le mbledhjeve.

11.4 Nga ana e Asambiese se Orlakeve te Shoqerise merren te gjitha
masat përkatëse per regjistrimin e vendimeve te saj prané organeve
perkatese shletërore dhe sidomos ne veçanti, vendimet per:

a) miralimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise
se veprimtarisë;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

d) vendimet e maria në zbatim te nenit 9 te ketij statuti.

11.5 Vendimet e paregjislruara në regjistrin e vendimeve jane absolulisht
te pavlefshme. Shoqeria nuk mund ti kundrejtoje pavlefshmerine te trout,
qe ka fituar te drejta në mirebesim, përveç rastit kur shoqeria provon se i
treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në bazé te rrethanave te
qarta nuk mund té mos kishte pasur dijeni per të.

NENI 12
MBLEDHJA E ORGANIT VENDIMMARRES

12.1 Mbiedhja e Asamblese se Orlakeve te Shoqerise zhviliohet né rastet
e percaktuara nga Ligji Nr. 9901 date 14. 04. 2008 i ndryshuar°Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”., nga iigje te Ijera ose nga dispozitat e
slatutit dhe sa here qé mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur
interesat e shoqerise. Mbledhja e ortakut le vetem thirret dhe zhviliohet te
pakten nje here në vit.

12.2 Mbledhja e Asambiese se Ortakeve le Shoqense thirret nga kryesisht
nga Asambleja e Orlakeve te Shoqerise ,administratori apo dhe nga
eksperti kontabel i autorizuar kur ka nevoje per diskutime per çeshtje
ekonomike qe lidhen me shoqerine.

A
12.3 Mbiedhja e Asambiese se Ortakeve te Shoqerisethirret nëse, sipas

bilancit vjetor apo raporteve te ndernijetrrie financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qe aktivet a shoqerise nuk i mbulojne detynmet e
kerkueshme brenda 3 (tre) muajve ne vazhdim.

12.4 Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise thirret nga personal
e Ijere te parashikuar nga pika 12.2 e ketij neni jo me vone se 7 (shlate)
dite perpara dales se parashikuar ne mbiedhjen e Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise. Menyra e thirrjes se mbledhjes kryhel sipas percaktimeve
perkalese te parashikuara Ligjin Nr. 9901 dale 14. 04. 2008 i
ndryshuar”Per Tregtaret dhe Shoqerile Tregtare”.

(

KREU V
ASAMBLEJA E ORTAKEVE, FINANCIMET

NENI 13
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

13.1 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise i Shoqerise eshle ortaku z.
Vasileios Christidis shletas Grek, lindur ne Selanik,Greqi, me 16 Gushl
1965, mbajlës i pasaportes Ni. AT1670621, banues ne Athine, Greqi.
Ortaku z.Olsion Ferhati shtelas shqiptar,Iindur ne Darzeze,Gramsh me



b Markos shtelas Grek, (indurnO Maletianol, Greqi
mO 18 qershor 1960, mbajtos i pasaportes Nr. AP5527959, banues nO
Athine, Greqi. Ortaku znj. Enkeleda Fishekaj, shtetase shqiptare,Iindur
no Vioro mO 22 shtator 1997. me nr personal J75922048C, banues ne
TiranO, Shqipori, person madhor a me zotesi le plote juridike e per te
vepruar.
Ortaku z. Adi-Aleksandor Zeneli, shtetas shqiptar,Iindur nO Greqi mO 15
shtator 2000. me nr personal K00915066S, banues ne liranO, ShqipOri,
person madhor e me zotesi te plote juridike e perle vepruar

NENI 14
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

14.1 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise, nO pOrputhje me egjislacionin shqiptar
men vendime no Iidhje me: (i) ndryshimin e kOt Statuti, (ü) zmadhimin e
zvogOlimin e kapitalit to Shoqorise, (iii) kalimin e kuotave tO ShoqOriso, (iv)
emOnimin dhe shkarkimin e Administratoreve si edhe emOrimin e
shkaricimin e ekspertit(Ove) kontabel to autonizuar, (v) miratimin e bilancil
vjetor 10 ShoqOrisO si edhe to çdo raporti tjetOr f’inanciar, (vi) shndOrrimin,
shpOrndarjen dhe likuidimin e ShoqorisO, (vii) emOrimin a Bkuidalorit(Ove)
dhe çdo vendim tjetOr që sipas ligjil i takon Ortakut 10 VelOm.

14.2 Asambleja e Ortakeve te Shoqenise duhet to merren me shkrim dhe to
regjistrohen no regjislrin e mbajtur praM selisO sO ShoqorisO.

NENI 16
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

16.1 TO drejtat dhe detyral e Asamblese se Ortakeve le Shoqenise jane:

• To marrO pjesO nO mbledhjet e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise;

• TO paraqesO pyelje me shkrim no lidhje me aklivitetin dhe
administnimin e shoqOnisO;

• Teintormohet mbi pOrmbajtjen e raportit te administrimit,
inventarOt e IlogaritO vjetore, lekstet e vendimeve tO propozuara, si dhe
raportin a eksperlit kontabOl;

• To porfitoje nga Mimi i shoqOrise;

• To korkojO prishjen e shoqerisO nO rrethana tO caktuara;

NENI 16
FINANCIMI I SHOQERISE

16.1 Organi i Administrimit 10 ShoqOrisO, no porputhje me dispozitat no
fuqi, pOrveç rasleve to zmadhimit tO kapitalit, ka to drejte to korkojo nga
ortakOt e shoqOrisO fondet e nevojshme per arnitjen e objektivave to
shoqenise.

16.2 Financimet e mOtejshme to orlakeve no shoqoni do 10 jeno me
shperblirn (inleresa) apo pa shporblim, no varOsi 10 titullit nOpOrmjet 10 cHit
do to lOvrohen kOlo fonde.

KREU VI
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 17
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

17.1 Shoqonia adminislrohet nga 2 (dy) Administratoro tO dIet emOrohet
nga Asambleja e Ortakeve le Shoqenise per njO peniudhO pesOvjeçare, me 10
drejtO rizgjedhje. Administraloro a pare to Shoqerise emorohet:

Znj. Enkeleda Fishekaj, shtetase shqiptare,Iindur no Vloro me 22 shtator
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• Z.Olsion Ferhoti shtetas shqiptar,Iindur ne Darzeze,Gramsh me 21 prill

1987, me nr personal 170421110H, banues ne AthinO, Greqi

17.2 Ne zbatim te kOtij neni, administratori perfaqOson ShoqOrinO kundrejt
palOve to treta, pOrfshirO autoritetet publike dhe private, vendase ose tO
huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe qjyqesore. Administratori OshtO
pergjegjOs per veprirnet e kryera no administrimin e Shoqerise sipas ketij
akt themelimi dhe statuti e Iegjislacionit shqiptar.

17.3 Administratori mund tO ndermarrO apo kerkoje kerjen e tO gjitha
akteve qo konsideron tO nevojshme per arritjen e objektit to ShoqorisO,
pOrveç atyre qe Iigji apo statuti i rezervon Ortakut tO Vetem apo organeve
tO tjera tO Shoqerise.

NENI 18
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

18.1 Administratori kate drejtO dhe detyrohet te:

a) kryeje to gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarisO tregtare tO
shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e
p0rgj it h s h me

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt tO dokumenteve dhe te
librave kontabel te shoqerise;

ç) pOrgatisO dhe nOnshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisO se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per
shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente perpara Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise per miratim;

d) krUojO nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe
kOrcenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryejO regjistrimet dhe dergojO to dhenat e detyrueshme tO shoqOrisO,
sic parashikohet ne Ligjin Nr. 9723 date 03. 05. 2007 Per Qendren

Kombetare to Regjistrimit”;
e) raportojO pOrpara Asamblese se Ortakeve te Shoqerise no lidhje me

zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posaçme
n rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

e) perfaqesoje shoqOrinO nO marrOdhenie me tO tretOt;

o kryeje detyra te tjera te percaktuara ne Iigj dhe në

NENI 19
PERGJEGJESIA E ADMINISTRATORIT

19.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vetO
shoqerise ose ndaj tO treteve per shkelje te Iigjeve, per shkelje te Statutit
apo per faje to kryera gjatO administrimit to shoqOrisO.

NENI 20
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

20.1 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise percakton shpOrblimin e
Administratorit tO shoqerisO.

KREU VII
KONTROLLI I KONTABEL I SHOQERISE

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 21
KONTROLLI KONTABEL

21 .1 Kontrolli I jashtem kontabel i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel
te Regjistruar, ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi. Asambleja e



kontabel në ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet I nevojshern ose
kerkohet né baze te ligjit.

21.2 Per kompetenoat, detyrimet, pergjegjesite, zevendesueshmerinë,
terheajen, shkarkimin dhe shperblimi I tij zbatohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 22
VITI FINANCIAR

22.1 Viti Financiar i Shoqerisé fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31
Dhjetor te çdo viti.

NENI 23
BILANCI DHE REZERVAT

23.1 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori merr masat e
nevojshme per hartimin e bilancit te aktivitetit per vitin financiar te mbyllur,
ne mënyrë qé Asambleja e Ortakeve te Shoqerise të vendosë mbi
miratimin apo ndryshimet e mundshme te ti] brenda afateve tê percaktuara
nga igji.

23.2 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise vendos mbi ndarjen e
dividendeve qe rezultojnë Si fitime sipas bilancit te miratuar rregullisht,
pasi nga keto shuma te jene zbritur humbjet e mundshme te viteve te
mëparshme.

23.3 Asambleja e Ortakeve te Shoqerise ne çdo moment mund te
vendose krijimin e rezervave, si edhe masen e tyre.

NENI 24
PUNESIMI NE SHOQERI

24.1 Te gjithe personat qé do t punesohen prane kësaj shoqerie,
punesimi i tyre do të béhet mbi bazen e kontratés individuale apo
kolektive, sipas rastit, né te cilen do te percaktohen te drejtat dhe
detyrimet Iigjore të seciles pale si dhe paga mujore né perputhje me
legjislacionin shqiptar né kete fushe.

KREU VIII
PRSHJA DHE NJOFTIMET

NENI 25
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

25.1 Shoqeria rnund te prishet ne çdo kohé dhe per çfaredo Jo] shkaku, si
né rast falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar,
forca madhore dhe faktore te tjere që nuk varen nga Asambleja e
Ortakeve te Shoqerise.

26.2 Shoqeria hyn ne fazén e likuidimit qysh ne momentin e prishjes së
sa]. Per kryerjen e ketij procesi, Asambleja e Ortakeve te Shoqerise
eméron nje ose disa likuidatore, te diet I paraqesin asaj raportiri mbi
gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te
likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre. Shoqeria prishet
ne keto raste:

• Kur nuk mund te permbushet objekti per te dim eshtê krijuar
shoqeria;

• Me vuilnetin e ortakeve;

• Me vendim te Gjykates

Shkaqe te tjera te parashikuara ne Jig]



NENI 26
PROCEDURAT QE NDIQEN

26.1 Likuidimi i shoqerise tregtare “BIOPRO ALBANIA “ SHPK vendoset
nga Asambleja e Orlakeve te Shoqerise kur prishet shoqeria.

26.2 Likuidimi I shoqërise do te behet duke zgjedhur procedurén e
zakonshme te parashikuar ne Ligjin Nr. 9901 date 14. 04. 2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqeritë Tregtare”.

26.3 Ne qofte se Asambleja e Ortakeve te Shoqerise, per mbylljen e
parashikuar, nuk mund te marie vendim ose ai nuk pranon të miratojë
Ilogarité e likuiduesit vendimi merret nga Gjykata me kerkesën e
likuiduesit ose çdo personi te interesuar

26.4 Nese nuk eshte proceduar si me siper Gjykata me miratimin e
Asambleja e Ortakeve te Shoqerise zbaton dispozitat Iigjore dhe né se
miratimi nuk eshtë dhene den ne seancën e pare gjyqesore ky miratim
prezumohet i mireqenë.

26.6 Ne fund të procesit te likuidimit thirret Asambleja e Ortakeve te
Shoqerise per te vendosur ne Iidhje me bilancin financial perfundimtar.

NENI 27
NJOFTIMET

27.1 Ta gjitha njoftimet, kerkesat ose komunikimet e tjera qê u jepen
personave ose qe bejne personat sipas Statutit do te kryhen me shkrim
ose permes komunikimit elektronik (nese ka) dhe do té konsiderohen te
kryera ne menyre te rregullt kur u dergohen ne adresat e dekiaruara prej
tyre pranë Administratont te Shoqenise.

27.2 Njoftimet zyrtare te komunikimeve me ane te mjeteve elektronike
vértetohen sipas Legjislacionit per nenshknimin elektronik dhe dergohen
ne adresat elektronike te dekiaruara prej tyre.

27.3 Ne rastin kur një kuote zoterohet nga me shume se nje person, te
gjitha njoftimet do ti drejtohen perfaqesuesit té bashkëzoteruesve te
kuotës.

KREU IX
BASHKIMI DHE NDARJA E SHOQERISE

NENI 28

28.1 Shoqenia “BIOPRO ALBANIA” SHPK me anë te bashkimit mund Ii
kaloje trashegimine e saj nje shoqenie ekzistuese ose njê shoqerie tê re
që ato themelojne qe ushtron te njejtin aktivitet.

28.2 Gjithashtu shoqeria “BIOPRO ALBANIA” SHPK me ane te ndarjes I
mund t’i kaloje trashegimine e saj disa shoqenive te tjera ekzistuese ose C4J

,
disa shoqenive te reja.

28.3 Ne rast se operacioni perfshin krUimin e shoqerive te reja secila prej
tyre themelohet sipas rregullave që i përkasin shoqenise qe dote krijohet.

28.4 Transfenimi i plote I aktivit te shoqenise apo kontnibuti në aktiv te nje
shoqerie tjeter, veçanenisht me ane te procesit te bashkimit duhet te
autorizohet nga Asambleja e Ortakeve te Shoqerise.
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KREU X
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 29
LIGJI I ZBATUESHEM

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj ne përputhje të plotë me kete
dhe Statut dhe me Iigjin shqiptar. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete
akt, do té zbatohen dispozitat e Iegjislacionit shqiptar ne fushen e
shoqerive treglare.

NENI 30

30.1 Ky Statut perpilohet né 4 (katër) kopje origjinale secili me te njëjtën
vieré Iigjore. Njer prej tyre ruhet né dokumentacionin bazé te shoqerise
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